
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO G.A.L. “CASACASTRA” 

 
84050 FUTANI (SA) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
  

Seduta del  02/04/2021 Punto 3 

DELIBERA N°  4 

 
            

 

OGGETTO:   PSR 2014/2020 Sottomisura 19.2.1: Bando T.I. 4.1.2 e 6.1.1 (PIG) 

“Scorrimento graduatoria” 
 

In prosecuzione di seduta 

 
N° COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

1 EUGENIO CIOFFI  X  

2 PIETRO FORTE X  

3 ENRICO GALATRO  X 

4 ALDO LUONGO X  

5 GINO MAROTTA X  

6 VINCENZO PIZZA X  

7 MARIO SCARPITTA  X 

8 NICOLA TANCREDI  X 

9 RAFFAELE VASSALLO X  

 

Risultano, inoltre, presenti i revisori: 

     
N° COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

1 GIUSEPPE CONDORELLI  X 

2  RAFFAELE FERRAZZO  X 

3  GIANFRANCO CAPUTO  X 

4    

5    

  

Assume la presidenza il dr. Pietro Forte, in qualità di presidente del CdA 

Verbalizza il coordinatore, dr. Carmine Farnetano 

              

    

 

 

 

 

 

 

              

       

 



2 

 

 

Su proposta del Presidente: 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che: 

 con Decisione C (2015) 8315 final del 20 novembre 2015, la Commissione Europea ha approvato il Programma 

di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2014-2020; 

 con Delibera di Giunta Regionale (DGR) n. 565 del 24/11/2015, la Giunta Regionale ha preso atto 

dell'approvazione del programma di sviluppo rurale della Campania 2014/2020 da parte della Commissione 

Europea;  

 il D.R.D. n. 97 del 13/04/2018, con il quale sono state approvate le “Disposizioni attuative Generali delle Misure 

non connesse alla superficie e/o agli animali” – Versione 3.0, che hanno aggiornato la precedente versione; 

CONSIDERATO che: 

 la procedura per la pubblicazione del Bandi è regolata dal D.R.D. 92 del 30/03/2018 PSR Campania 2014-2020. 

“Misura 19. Sviluppo locale di tipo partecipativo - LEADER. Procedure per l'attuazione della tipologia 

d'intervento 19.2.1 Strategie di sviluppo locale”. 

 Con Delibera n. 13 del 26/06/2018 il Consiglio di Amministrazione del GAL Casacastra ha approvato il Manuale 

di Gestione delle Domande di Sostegno; 

 Con Delibera n. 4 del 28/02/2019 il Consiglio di Amministrazione del GAL Casacastra ha approvato in via 

definitiva il Bando della T.I. 6.1.1 e 4.1.2 (PIG) fissando il termine per la presentazione delle Domande di 

Sostegno al 11/06/2019; 

 Con Delibera n. 14 del 06/06/2019 il Consiglio di Amministrazione del GAL Casacastra ha prorogato la scadenza 

del Bando della T.I. 6.1.1 e 4.1.2 (PIG) al 01/07/2019; 

VISTA la delibera n. 20 del 02/09/2020 con la quale il CdA del GAL Casacastra ha deciso: 

1. di approvare la graduatoria definitiva che individua le domande di sostegno ammissibili e immediatamente 

finanziabili, ammissibili e finanziabili a seguito dell’approvazione della modifica del Piano Finanziario da parte 

della regione Campania, ammissibili ma non finanziabili per insufficiente copertura finanziaria e non ammissibili 

a valutazione, ai sensi della tipologia di intervento 6.1.1 e 4.1.2 (PIG) Misura 19, Sottomisura 19.2 della SSL 

del GAL Casacastra del PSR Campania 2014-2020, secondo gli Allegati 1, 2, 3 e 4 che costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. dare atto che il numero delle domande ammissibili e immediatamente finanziabili della T.I. 6.1.1 e 4.1.2 (PIG)  

è pari a 8 per un contributo ammesso di € 400.000,00 a valere sulla T.I. 6.1.1 e di euro 537.277,58 a valere sulla 

T.I. 4.1.2 (Allegato 1); 

3. dare atto che il numero delle domande ammissibili e finanziabili a seguito dell’approvazione della modifica del 

Piano Finanziario da parte della regione Campania della T.I. 6.1.1 e T.I. 4.1.2 (PIG)  è pari a 3 per un contributo 

ammesso di € 150.000,00 a valere sulla T.I. 6.1.1 e di euro 129.928,15 a valere sulla T.I. 4.1.2 (Allegato 2); 

4. dare atto che il numero delle domande ammissibili ma non finanziabili per insufficiente copertura finanziaria 

della T.I. 6.1.1 e 4.1.2 (PIG)  è pari a 2 per un contributo ammesso di € 100.000,00 a valere sulla T.I. 6.1.1 e di 

euro 153.659,74 a valere sulla T.I. 4.1.2 (Allegato 3); 

5. dare atto che la somma residua di euro 1.487,04 rispetto alla dotazione finanziaria di 668.692,77 euro della T.I. 

4.1.2 potrà rimanere impegnata sulla stessa T.I. o potrà essere spostata su altra T.I. con ulteriore deliberazione 

del CdA; 

CONSIDERATO  

 Che l’allegato 3 contiene n. 2 domande ammissibili ma non finanziabili per insufficiente copertura finanziaria 

della T.I. 6.1.1 e 4.1.2 (PIG) per un contributo ammesso di € 100.000,00 a valere sulla T.I. 6.1.1 e di euro 

153.659,74 a valere sulla T.I. 4.1.2 (Allegato 3); 

 Che con delibera n.3 del 02/04/2021 il CdA del GAL Casacastra ha chiesto la modifica del Piano Finanziario 

per utilizzare le risorse che a vario titolo risultano ancora disponibili; 

 Che, a seguito di tale modifica, risultano disponibili per la T.I. 6.1.1 euro 50.000,00 e per la T.I. 4.1.2 euro 

69.943,09; 

 Che tali disponibilità sono sufficienti garantire totalmente la copertura finanziaria per il Richiedente Tenuta De 

Sanctis a valere sulla T.I. 6.1.1; 



3 

 

 Che tali disponibilità consentono parzialmente la copertura finanziaria per il Richiedente Tenuta De Sanctis a 

valere sulla T.I. 4.1.2; 

RITENUTO 

 di dover rispettare la scadenza per l’emissione delle DICA che ad oggi è fissata al 15/04/2021; 

 

a voti unanimi, 

DELIBERA 

 

per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 

1. di disporre, a seguito dell’approvazione da parte della Regione Campania della modifica del 

Piano Finanziario approvata con Delibera n. 2 del 02/04/2021 del CdA del GAL Casacastra,  

lo scorrimento della Graduatoria approvata dal CdA del GAL Casacastra con Delibera n. 20 

del 02/09/2020, fino alla posizione n. 1 (inclusa) dell’Allegato 3 del citato provvedimento;  

2. di approvare l’elenco allegato (Allegato 1), che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, che riporta l’istanza del richiedente “Tenuta De Sanctis S.S. 

Agricola” identificata con CUAA 5728110650 collocata nella posizione n. 12 dell’Allegato 1 

che corrisponde alla posizione 1 dell’Allegato 3 della Graduatoria Definitiva approvata con 

Delibera n. 20 del 02/09/2020 

3. di autorizzare il Presidente del GAL Casacastra ad emettere la Decisione Individuale di 

Concessione dell’Aiuto (D.I.C.A.) in favore del beneficiario indicati nell’Allegato 1 alla 

posizione 12;  

4. di dare atto che, a seguito dell’approvazione da parte della regione Campania della modifica 

del Piano Finanziario richiesta con delibera n. 2 del 02/04/2021, per la T.I. 6.1.1 la copertura 

finanziaria sarà sufficiente a coprire totalmente la richiesta del beneficiario “Tenuta De 

Sanctis S.S. Agricola” identificata con CUAA 5728110650; 

5. di dare atto che, a seguito dell’approvazione da parte della regione Campania della modifica 

del Piano Finanziario richiesta con delibera n. 2 del 02/04/2021, che per la T.I. 4.1.2 la 

dotazione finanziaria sarà pari ad euro 69.943,09 sufficiente a garantire una copertura pari al 

75% della spesa ammessa al beneficiario “Tenuta De Sanctis S.S. Agricola” identificata con 

CUAA 5728110650, con un fabbisogno ulteriore per la completa copertura finanziaria di euro 

14.548,01; 

6. di accertare un fabbisogno ulteriore per la completa copertura delle istanze presenti nella 

graduatoria delle Domande ammissibili ma non finanziabili per mancanza di copertura 

finanziaria (Allegato 2), pari a €. 50.000,00 per la T.I. 6.1.1 e pari ad € 69.943,09 per la T.I. 

4.1.2; 

7. di dare atto che, avverso il presente provvedimento, ove ne ricorrano i presupposti, è ammesso 

il ricorso nei termini di Legge; 

8. dare atto che, qualora la regione Campania dovesse decidere positivamente in merito alla 

concessione della premialità richiesta con Delibera del CdA n. 1 del 13/01/2021, la domanda 

presente nell’Allegato 2, sarà immediatamente finanziabile senza ulteriore deliberazione del 

CdA; 

9. dare atto che è fatta salva la facoltà di successiva esclusione per quei beneficiari attualmente 

oggetto di controlli amministrativi qualora gli stessi dovessero dare esito negativo;  

10. di inviare la presente delibera e gli Allegati 1 e 2 alla regione Campania per gli adempimenti 

di competenza e per la pubblicazione all’indirizzo www.agricoltura.regione.campania.it 

11. di pubblicare la presente delibera e gli Allegati 1 e 2 sul sito del GAL Casacastra con 

decorrenza 02/04/2021. 
 

 

 

http://www.agricoltura.regione.campania.it/


4 

 

  

CONSORZIO G.A.L. “CASACASTRA” 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE 

 

 

 

 

SOTTOSCRIZIONE DEL VERBALE 

 

 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

 

               

 

                 IL PRESIDENTE                             IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 

     _____________________________            ________________________________ 

 
             

             

  

 



5 

 

Allegato 1 

* il contributo ammesso è pari ad € 84.491,10. La quota rimanente di € 14.548,01 sarà concessa al beneficiario se la regione Campania 

concederà la premialità richiesta con delibera n. 1 del 13/01/2021 

 

 

 

Allegato 2 

 

 GRADUATORIA DELLE DOMANDE AMMISSIBILI E FINANZIABILI 

n. 
Domanda di 

Sostegno 
CUAA Richiedente Prot. AGeA PUNTI 

Contributo ammesso 

6.1.1 4.1.2 PIG 

1 94250123190 CHRPQL96H11L628O 
Chirico 

Pasquale 

2019.0991356 

del 

29/06/2019 
94 50.000,00 60.791,25 110.791,25 

2 04250054360* MZZMRA78L58L628E 
Mazzeo 

Maria 

2019.0991317 

del 

29/06/2019 
92 50.000,00 10.231,20 60.231,20 

3 94250123364 GRSGNN93T30L628Q 
Grosso 

Giovanni 

2019.0991852 

del 

30/06/2019 
92 50.000,00 59.178,67 109.178,67 

4 94250115857 MTRFBA84A28I422P 
Matrella 

Fabio 

2019.0814528 

del 

24/06/2019 
91 50.000,00 100.000,00 150.000,00 

5 94250117291 VLNDLF84L31L628A 
Valiante 

Adolfo 

2019.0842094 

del 

25/06/2019 
90 50.000,00 85.408,76 135.408,76 

6 94250113746 CCCSLV78S03L628Q 
Cecchet 

Silvio 

2019.0686072 

del 

19/06/2019 
88 50.000,00 63.908,06 113.908,06 

7 94250111237 RZZCML78L43E409F 
Rizzo 

Carmelina 

2019.0654847 

del 

15/06/2019 
86 50.000,00 78.227,91 128.227,91 

8 94250118521 LTTFRC96C69L628C 
Lettieri 

Federica 

2019.0857079 

del 

26/06/2019 
85 50.000,00 79.531,73 129.531,73 

9 94250123174 MRTMRT00E70L628X 
Marotta 

Marta 

2019.0991337 

del 

29/06/2019 
81 50.000,00 17.446,00 67.446,00 

10 94250123505 DRNRRT91E71D843D 
Durante 

Roberta 

2019.0993194 

del 

01/07/2019 
81 50.000,00 34.980,93 84.980,93 

11 94250122374 LTTSLL95R65L628O 
Lettieri 

Isabella 

2019.0989434 

del 

28/06/2019 
80 50.000,00 77.501,22 127.501,22 

12 94250123240 5728110650 

Tenuta De 

Sanctis S.S. 

Agricola 

2019.0991505 

del 

29/06/2019 
80 50.000,00 69.943,09* 134.491,10 

 TOTALE 600.000,00  737.148,82 1.337.148,82 

GRADUATORIA DELLE DOMANDE AMMISSIBILI MA NON FINANZIABILI PER INSUFFICIENTE DOTAZIONE 

FINANZIARIA 

n. 
Domanda di 

Sostegno 
CUAA Richiedente Prot. AGeA PUNTI 

Contributo ammesso 

6.1.1 4.1.2 PIG 

1 94250123588 CVLSNT93H70I422E 
Cavaliere 

Samantha 

2019.0992915 

del 

01/07/2019 
79 50.000,00 69.168,64 119.168,64 

TOTALE 50.000,00 69.168,64 119.168,64 


